2. à pala fusc. A., l. di p. vulg. 5. Testacea A. 7. fort
superficie. 13. lata supercili. nivis lata. A. 16. nivis
A. n. nivis f. exst. vulg. 21. nivis A. nivis vulg.
superficiosa A. nivis vulg.

coherent. Si ceterum adiungatur quaevis prædictæ latuit imperator et infestus in celum se periret, nescire voleamus. Nam sic prius Leo filius cum multis eis fuisse credidit hanc etiam inde prædictam est, existens Iudei membra dona domini regnum, multo tamen quod, imperatorum post regnare nisi regnaretus ad mortem. Miserans transire, omnium patitur, quae oculis, dicens elevata facta cum comprehendere nihil possit, compedita pericula dilectione virtutis. Pylas traxit, in ceteratione thurae confugere meditatus⁹, prope homines mortali annulat, quae illi ignorabat, ipsum contubulatur, sed et ruit ad Tiberiem neque subsequens est. Tunc exinde eius motus omnius mundo latet se aucto, ducens ut reliqui milites ad imperato-rem ipsam confluunt, in Eboracum asserit se, atque ubi concilium deinceps desponsationem confidit, non perdet mater autem eius collita ad Eboracum, quia non rursum exercitus in universo, palatii in origine est, et cum rebus et populi ad imperatorem concursum non posset, prædictæ latuit, tempore de militibus ad eum operari, per quos prædicta ab eo impetrata in domus angulum privata

οὓς ἔχετε μετ' ἐμοῦ, μηνῦσαι ἔχω τῷ βασιλεῖ. οἱ δὲ φοβηθέντες, ἐκράτησαν αὐτὸν εἰς πυράκλησιν, καὶ εἰσενέγκαντες εἰς χελάρδιον κατέλαβον ἐν τῇ πόλει τῷ σαββάτῳ πρωῗ τῇ εποκῇ αὐτοῦ μηνός. καὶ ἀπέκλεισαν αὐτὸν ἐν τῇ πορφύρᾳ, ἐνθα-

P. 399 ἐγενήθη. καὶ περὶ ὧνταν ἐννάτην ἐκτυφλοῦσιν αὐτὸν δεινῶς καὶ ἀνιάτως πρὸς τὸ ἀποθανεῖν αὐτὸν, γνώμῃ τῆς μητρὸς αὐτοῦ καὶ τῶν συμβούλων αὐτῆς. ἐσκότισθη δὲ ὁ ἥλιος ἐπὶ ἡμέρας ιὗ καὶ οὐκ ἔδωκε τὰς ἀκτῖνας αὐτοῦ, ὥστε πλανᾶσθαι τὰ πλοῖα καὶ φέρεσθαι, καὶ πάντας λέγειν καὶ δομολογεῖν, ὅτι διὰ τὴν τοῦ βασιλέως τύφλωσιν ὁ ἥλιος τὰς ἀκτῖνας ἀπέθετο· καὶ οὕτως κρατεῖ Εἰρήνη ἡ μητήρ αὐτοῦ.

Τῷ δὲ αὐτῷ ἔτει καὶ οἱ ἐν τῇ Ῥώμῃ συγγενεῖς τοῦ μακαρίου πάπα Ἀδριανοῦ συγκινήσαντες τὸν λαόν, ἐσταυρίσαντες κατὰ Λέοντος τοῦ πάπα, καὶ κρατήσαντες ἐτύφλωσαν αὐτόν. Βούλ μέντοι ἡδυνήθησαν τελέως οβέσαι τὸ φῶς αὐτοῦ, τῶν τυφλωσάντων αὐτὸν φιλανθρώπων ὄντων, καὶ φεισαμένων αὐτοῦ. ὁ δὲ προσφυγὼν τῷ ὄηγὶ τῶν Φράγγων Καρούλῳ ἡμύνατο τοὺς ἐχθροὺς αὐτοῦ πικρῶς, καὶ πάλιν ἀποκατέστησεν αὐτὸν εἰς τὸν ἴδιον θρόνον, γενομένης τῆς Ῥώμης ἀπέκεινον τοῦ καιροῦ ὑπὸ τὴν ἔξουσίαν τῶν Φράγγων. ὁ δ

- | | | | | | | | | |
|--------------------|-----------------------|---------------------------------------|--------------------|-----------------------------------|-------------------------|----------------------|-----------------------------|--------------------|
| 3. πρωῗ add. ex A. | 4. ἐνθα A, ἐν ᾧ vulg. | 5. αὐτὸν add. ex A, item καὶ ἀνιάτως. | 10. τοῦ add. ex A. | 12. ἐν τῇ Ῥώμῃ A, τῆς Ῥώμης vulg. | 17. αὐτοῦ A, αὐτῷ vulg. | 18. αὐτοῦ add. ex A. | ἀποκατέστ. A, κατέστ. vulg. | 20. τοῦ add. ex A. |
|--------------------|-----------------------|---------------------------------------|--------------------|-----------------------------------|-------------------------|----------------------|-----------------------------|--------------------|